[image: ]

REQUERIMENTO   N.º________/2019

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sete Lagoas/MG
Sr. Cláudio Henrique Nacif Gonçalves
Egrégio Plenário.

 	O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Cláudio Henrique Nacif Gonçalves para que determine ao órgão competente que sejam acrescentados ao cardápio do Restaurante popular café da manhã e uma sopa no período noturno.

[bookmark: _GoBack]Justificativa

Os restaurantes populares são unidades de alimentação e nutrição de preparo e comercialização de refeições saudáveis, oferecidas a preços acessíveis para a população, principalmente aos aposentados, trabalhadores, desempregados, estudantes, moradores de rua e famílias em situação de risco de insegurança alimentar. Com estes complementos servindo mais refeições as pessoas teriam uma alimentação mais digna, podendo fazê-las mais vezes, durante o dia com um preço acessível.

Nestes Termos,
Pede Deferimento,

Sala das Sessões, 13 de Março de 2019..

Joaquim Gonzaga Barbosa
VEREADOR GONZAGA - PSL
image1.wmf